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با حضور وزیر راه ایران و مسئولان جمهوری 
آذربایجان

پل مرزی جدید »آستارا -آستارا« 
افتتاح شد

ایران زمین- پل مرزی جدید آستارا - آستارا روی 
رودخانه آستاراچای، با حضور وزیر راه و شهرسازی 
ایران و مسئولان جمهوری  جمهوری اسامی 
آذربایجان به بهره برداری رسید. این پل مرزی 
اتومبیل رو که با اعتبار هزینه شده ۵,۸ میلیون یورو 
به انجام رسیده است، به موازات آزادراه باکو تا مرز 
آستارا ساخته شده و ظرفیت های ترانزیتی میان دو 

کشور را ارتقا خواهد داد.
این پل مرزی یکی از پروژه های پیشران توسعه 
مبادلات مرزی اعم از صادرات، واردات و ترانزیت 
با کشور آذربایجان و کریدور حمل ونقل محسوب 
می شود که فاز اول آن شامل پایانه مرزی موقت 
آستارا و راه موقت دسترسی با حضور »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی و معاون نخست وزیر 

جمهوری آذربایجان به بهره برداری رسید.

افزایشظرفیتتجارتبین2کشور
پل موجود در آستارا در بافت قدیمی شهر آستارا 
قرار دارد اما پل جدید آستاراچای در مجاورت پل 
راه آهن احداث و به جمهوری آذربایجان وصل شده 
و با احداث پل مرزی آستاراچای و بزرگراه آستارا- 
آستارا، مسیر آستارا- باکو تکمیل شده و این بزرگراه 
از باکو به خطوط زمینی ایران متصل می شود. 
یکی از گره های اصلی در این مسیر مرزی، کاهش 
ظرفیت تردد ایران به سمت آذربایجان آن هم به 
دلیل قدیمی و فرسوده بودن گذرگاه و پل موجود 
بود که فقط با عرض ۱۱ متر باید کل بار ترددی 
این محور را به دوش می کشید و ظرفیت مورد نیاز 
برای عبور کامیونی و مسافری را نداشت؛ اما اینک 
با بهره برداری از پل جدید به طول ۸۹ متر، عرض 
بیش از ۳۰ متر به صورت چهار خطه در سه دهانه 
روی رودخانه آستاراچای با پیاده رو مسقف ۲,۵ متر 
در هر طرف احداث شده و زیرساختی برای افزایش 
ظرفیت تجارت بین ۲ کشور و تسهیل عبور سهل تر 

کالا ومسافر تلقی می شود.

  

۸۰ درصد صاحبان ویلاهای لوکس 
مازندران غیربومی هستند

ساری- با دستور استاندارمازندران قانون وصول 
مالیات از صاحبان خانه های لوکس و فروشگاه های 
زنجیره ای که دراستان تراکنش انجام نمی دهند با 

جدیت بیشتری اجرا خواهد شد.
استاندار مازندران با تأکید بر شناسایی خانه های 
لوکس و اعمال قانون وصول مالیاتی بر آنان اظهار 
داشت: اغلب ویاهای لوکس در مازندران مربوط 
به ساکنان غیربومی است که متأسفانه تاکنون 

مشمول قانون مالیاتی غیربومی نشده اند.
سیدمحمود حسینی پور باتأکید بر اینکه اجرای 
قانون مالیاتی در استان باید به صورت گسترده 
عملیاتی شود، توضیح داد: اینکه از کشاورزان 
مازندران و کارکنان دولت تمام و کمال مالیات گرفته 
شود اما اجرای قانون وصول مالیات از صاحبان 
خانه های لوکس که فقط آخر هفته در استان 
حضور دارند ولی از تمام خدمات مختلف بهره مند 

می شوند، کوتاهی شود، اصاً پذیرفتنی نیست
نماینده عالی دولت در مازندران با بیان اینکه 
باید قانون مالیاتی به درستی انجام شود، افزود: 
مسئولان باید سیاست تعدیلی وصول مالیات از 
کشاورزان و خیران را در رأس برنامه ها قرار دهند 
اما در زمینه های دیگر به خصوص ویاهای لاکچری و 
فروشگاه های زنجیره ای که دراستان تراکنش انجام 
نمی دهند، باید با جدیت بیشتری برخورد کنند.
حسینی پور تصریح کرد: مأموران اداره مالیات 
مازندران باید طوری عمل کنند که فرار مالیاتی از 
بین برود، اما فشار مالیاتی نباید به فرصت های 

اجتماعی استان لطمه بزند.

 

رتبه اول دزفول در تولید گل مریم
دزفول – مدیر جهاد کشاورزی دزفول با بیان 
اینکه گل مریم تولیدی دزفول از نظر کمی و کیفی 
رتبه نخست کشور را دارد، گفت: پیگیری برای 
ثبت جهانی گل مریم و پرتقال دزفول به عنوان 
۲ محصول صاحبنام و باکیفیت این شهرستان در 
فائو )سازمان جهانی خواربار و کشاورزی( در حال 
انجام است. دزفول در تولید گل مریم، بذر شبدر 
و کلزا رتبه نخست کشور و در تولید گل رز جایگاه 

دوم کشور را دارد.
 وی افزود: سالانه بیش از ۷۶ میلیون شاخه گل در 
این شهرستان تولید و به سایر نقاط کشور صادر 

. د می شو
بهروز قمرزاده با بیان اینکه دزفول قطب تولید بذر 
کلزا، گندم، شبدر و همچنین گل و گیاهان زینتی 
است، افزود: ۹۰ هزار هکتار از ۴۷۶ هزار هکتار 
مساحت شهرستان دزفول قابل کشت است که 
۶۵ هزار هکتار از این اراضی، آبی و ۲۵ هزار هکتار 

است. دیم 

ایران در ایران

ع بوشهر و هرمزگان  بیش از 19۰ هزار تن گوجه پاییزه از مزار
روانه بازار شد

گوجه فرنگی در شیب ارزانی

پایان فصل تولید گوجه فرنگی در 
برخی استان ها، در شرایطی که 
استان های جنوبی کشور هنوز به 
تولید انبوه این محصول نرسیده اند، 
به افت مقطعی عرضه گوجه به 
بازار و افزایش ناگهانی قیمت آن 
منجر شده است. گرانی گوجه 
فرنگی در یک بازه زمانی مشخص 
و همزمان با جابه جایی فصلی و 
آغاز بارندگی ها، همه ساله تکرار 
شده و همزمان با افزایش عرضه 
گوجه فرنگی پاییزه از استان های 
جنوبی مانند بوشهر و هرمزگان، 
بازار به تعادل نسبی رسیده و این 
محصول در سراشیبی قیمت قرار 
می گیرد. طبق گفته مسئولان اداره 
جهاد کشاورزی استان های بوشهر و 

هرمزگان به »ایران«، برداشت پاییزه 
ع آغاز شده و  گوجه فرنگی از مزار
درمجموع بیش از ۱۹۰ هزار تن گوجه 
فرنگی روانه بازار شده است. به این 
ترتیب با تزریق عمده گوجه فرنگی 
پاییزه از استان های جنوبی به بازار 
مصرف، طی چند روز آینده قیمت 
این محصول در سراسر کشور روند 
کاهشی در پیش گرفته و با قیمتی 
مناسب تر به دست مصرف کننده 

خواهد رسید.

راهبازار گوجهبوشهردر
 استان بوشهر، قطب تولید گوجه 
فرنگی خارج از فصل کشور محسوب 
می شود. »کبری توکلی« معاون بهبود 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
استان بوشهر، به »ایران« می گوید: 
»کاشت و برداشت گوجه فرنگی در 
استان بوشهر در تمام فصول)از نیمه 
اول آبان ماه تا نیمه دوم اردیبهشت( 
انجام شده و بخش قابل توجهی از 
نیاز بازار و مصرف کننده را تأمین 
می کند. امسال از نیمه اول آبان ماه 

تاکنون ۱۳۲ هزار تن گوجه فرنگی 
پاییزه برداشت شده و پیش بینی 
می شود، ۵۵۷ هزار تن گوجه فرنگی 
برداشت شده و به بازارهای داخلی 
و خارجی ارسال شود. پیش بینی 
می شود از این میزان، ۲۶۰ هزارتن 
به صورت تازه خوری، ۱۲۰ هزارتن 
برای مصارف صنایع تبدیلی فرآوری و 
تولید رب گوجه فرنگی و فرآورده های 

جانبی مورد استفاده قرار گیرد.«
توکلی می گوید: »کشت گوجه فرنگی 
در استان بوشهر همه ساله در فصول 
پاییز، زمستان و بهار انجام می شود. 
سطح زیرکشت پاییزه )هزار هکتار( 
معمولاً خارج از فصل و در سه منطقه 
)تنگ ارم، بوشکان و جم( انجام 
می شود؛ محصولی که در مردادماه 
کاشته شده و برداشت آن از اواخر 
مهر تا اوایل آبان ماه ادامه دارد. 
امسال به دلیل کاهش منابع آبی و 
خشکیدگی چاه ها در برخی مناطق، 
سطوح کشت گوجه فرنگی نسبت 
به سال گذشته کاهش پیدا کرده 

است.«

اصلاحالگویکشت
وی می افزاید: »با اجرای الگوی 
کشت در سال جاری، سطح زیر 
کشت گوجه فرنگی یک هزار و ۲۰۰ 
هکتار کاهش یافته و به ۱۰ هزار 
و ۲۰۰ هکتار رسیده است. این در 
حالی است که سطح زیرکشت 
زمستانه این محصول در استان، ۹ 
هزار هکتار است که نسبت به سال 
گذشته تغییری نکرده است. بعد از 
کشت زمستانه نیز کشت بهاره در 
۲۰۰ هکتار از زمین های استان بوشهر 
آغاز می شود. بخشی از این محصول 
به مصرف داخلی رسیده و بخشی 
دیگر نیز به کشورهای همجوار صادر 

می شود.«
این مقام مسئول، با اشاره به 
اشتغالزایی یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفر کارگر فصلی و ۸ هزار نفر کارگر 
ثابت طی ۶ ماه در حوزه کاشت و 
برداشت گوجه فرنگی می گوید: »با 
توجه به زیاد بودن سطح زیرکشت و 
تولید گوجه فرنگی در فصل زمستان، 
اواخر دی و بهمن ماه بخشی از این 

محصول تبدیل به ضایعات می شد. 
این مشکل، امسال  برای حل 
تغییراتی را در الگوی کشت ایجاد 
کرده و سطوح کشت بهاره را افزایش 
دادیم.« معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر 
با اشاره به اوج برداشت گوجه فرنگی 
استان در ماه های دی و بهمن، به 
تولیدکنندگان و کشاورزان توصیه 
می کند برای جلوگیری از خسارت 
وارده به محصول، افت قیمت و 
ضرر و زیان احتمالی نسبت به 
برنامه ریزی لازم برای زمان مناسب 
برداشت و عرضه به بازار و همچنین 
رعایت دستورالعمل الگوی کشت 

اقدام کنند.

برداشتگوجهازمزارعهرمزگان
با آب و هوای  استان هرمزگان 
متبوع، یکی از اصلی ترین تولید 
کشور  فرنگی  گوجه  ن  کنندگا
ع زیادی در  محسوب می شود که مزار
فصل پاییز، زیر کشت این محصول 
پر طرفدار می رود.امسال حدود 
۶۰ هزارتن گوجه فرنگی پاییزه از 
ع این استان برداشت و روانه  مزار
بازار شده است. »سید رضا امیری 
زاد« مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان با اشاره به وجود 
۱۳ هزار هکتار سطح زیرکشت گوجه 
فرنگی در استان به »ایران« می گوید: 
»امسال برداشت بالغ بر ۶۰۰ هزارتن 
گوجه فرنگی در استان، بیش بینی 
می شود. برداشت گوجه فرنگی 
از آذرماه در منطقه پارسیان آغاز 
شده و در مناطق میناب، کهورستان 
بندر خمیر و بندرعباس ادامه پیدا 
می کند. در حقیقت، از آذرماه این 
محصول به بازارهای داخلی تزریق 
شده و تأثیر عمده اش را به صورت 

کاهش قیمت برجای می گذارد.«
 

اشتغالزاییمستقیم
طبق گفته این مقام مسئول، »بالغ 
بر ۸۰ درصد گوجه فرنگی استان 
هرمزگان از ۴ منطقه کهورستان 
بندر خمیر، میناب، بندرعباس و 
رودان تأمین می شود. محصولات 
تولیدی استان عاوه بر تأمین 
نیاز بازارهای داخلی به کشور های 
 . د می شو ر  د صا نیز  مختلف 
محصولی که در هر هکتار برای ۲-۱ 
نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی 

می کند.« ایجاد 

آیا امسال برداشت گوجه فرنگی 
نسبت به سال های گذشته تغییری 
کرده است؟ وی پاسخ می دهد: 
»کشت این محصول وابسته به 
شرایط اقلیمی بوده و سرما میزان 
برداشت آن را به تعویق می اندازد. 
خوشبختانه امسال تغییری در میزان 
برداشت این محصول ایجاد نشده 
است. هر چند که همه ساله به 
دلیل وجود یک خأ ۴۵ روزه )میان 
فصل پاییز و زمستان( در رسیدن 
محصول گوجه فرنگی از هرمزگان 
به سایر استان ها، عرضه گوجه 
فرنگی به بازار کاهش محسوسی 
پیدا کرده و طبعاً قیمت آن افزایش 

می کند.« پیدا 

صرفهجوییدرمصرفآب
تصریح  زاد«  امیری  رضا  »سید 
فروش گوجه  »قیمت  می کند: 
فرنگی های برداشت شده بستگی به 
ارقام آن )درجه ۱ ، ۲ و ۳( متغیر بوده 
و بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان محاسبه 
می شود. البته یقیناً این قیمت تا 
رسیدن به دست مصرف کننده 
افزایش پیدا کرده و اغلب شاهد 
تفاوت فاحشی در قیمت گذاری این 
محصول خواهیم بود. ناگفته نماند 
که یکی از عوامل مؤثر در تفاوت 
قیمت گوجه فرنگی از مزرعه تا 
رسیدن به دست مصرف کننده، بازه 
زمانی ۴۵ روزه  تا برداشت محصول و 
تزریق آن به بازار است. زمانی که 
قیمت گوجه فرنگی افزایش پیدا 
کرده و همزمان با افزایش برداشت 
در  ع هرمزگان،  مزار از  محصول 
سراشیبی قیمت قرار گرفته و با 
قیمتی متعادل به دست مصرف 

کننده می رسد.«
مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان، ادامه می دهد: 
»استان هرمزگان دارای چند مزیت 
عمده در تولید گوجه فرنگی است؛ 
اول اینکه آبیاری این محصول تحت 
فشار و به صورت قطره ای انجام 
شده و به این ترتیب حداقل ۵۰ 
درصد در مصرف آب صرفه جویی 
می شود. همچنین کشت گوجه 
فرنگی در فصل پاییز و شرایط آب و 
هوایی خنک انجام شده و بخش 
زیادی از مصرف داخلی را تأمین 
می کند. همزمان بارندگی ها به 
کمک کشاورزان آمده و در مصرف 

آب صرفه جویی می شود.«

برداشت 
پاییزه گوجه 

فرنگی 
ع  از مزار

آغاز شده، 
با تزریق 

عمده گوجه 
فرنگی 

پاییزه از 
استان های 

جنوبی 
به بازار 

مصرف، 
طی چند 
روز آینده 

قیمت این 
محصول 

در سراسر 
کشور روند 

کاهشی 
در پیش 

خواهد 
گرفت

 

ن  بلوچستا و  ن  سیستا ن  ستا ا
به دلیل شرایط اقلیمی هر دو پدیده 
خشکسالی و بارش های سیل آسا را 
با هم دارد که برای استان مشکات 
زیادی ایجاد می کند. مجید محبی، 
مدیرکل مدیریت بحران استان 
سیستان و بلوچستان، دلیل این 
امر را عدم تخصیص اعتبار و نبود 
تجهیزات و ماشین آلات در این زمینه 

. ند ا می د
بیش از هزار کیلومتر از شمال تا 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 
فاصله است، استانی گسترده که 
به دلیل پهناور بودن و گستردگی و 
موقعیت خاص جغرافیایی، همواره 
با بحران های طبیعی از قبیل سیل، 
خشکسالی و طوفان های سهمگین 
گرد و غبار با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در 
ساعت به طور همزمان روبه روست.
مدیرکل مدیریت بحران استان 
سیستان و بلوچستان به »ایران« 
می گوید: هرچند جنوب سیستان و 
بلوچستان شاهد بارندگی است، اما 
نعمت و هم نقمت را یکجا تجربه 
می کند. شمال این استان چند 
دهه با خشکسالی، طوفان های 
حرکت  و  گرد و غبار  سهمگین، 
شن های روان روبه روست که علت 
آن عدم آورد رودخانه هیرمند و 

تأمین نشدن حقابه است.
او می گوید: متوسط بارندگی استان 

تقریباً یک سوم متوسط بارندگی 
کشور است که این میزان در منطقه 
سیستان در حد ناچیز و حدود ۶۰ 
میلیمتر در سال است. به گفته 
محبی، درحالی که در شمال استان 
سیستان و بلوچستان خشکسالی 
شدید داریم و از کمبود نزولات 
آسمانی رنج می بریم، در منطقه 
جنوب استان به دلیل تأثیرپذیری 
از سامانه مونسون اقیانوس هند و 
جغرافیای منطقه، گاه با بارش های 
سنگینی مواجه می شویم که به 
دلیل ماهیت رگباری بارش ها در 
مدت کوتاه تبدیل به حجم زیادی 

از رسوبات و سیاب می شود.

ذخیرهسازی،آرییاخیر؟
درخصوص  مسئول  مقام  ین  ا
ذخیره سازی آب باران نیز می گوید: 

عاوه بر اقدامات سازه ای مانند 
سدسازی و پروژه های آبخیزداری 
در منطقه دشتیاری و چابهار، وجود 
ذخیره  گودال های  و  هوتک ها 
آب که از شاخص های ذخیره آب 
در حوزه جنوب استان محسوب 
می شود و همچنین لزوم مدیریت 
منابع آب، با وجود این، این منطقه 
نیازمند توجه جدی در این زمینه 

. ست ا
او با بیان اینکه، در زمینه آبخیزداری 
نیازمند  استان  و  کشور  کل  در 
اقدامات مؤثری هستیم، می گوید: 
مسأله آبخیزداری باید با قوت و 
به صورت کامل و مطالعه شده 
صورت بگیرد، هرچند مصوبات 
خوبی در این زمینه صورت گرفته 
است؛ اما به دلیل عدم تأمین 
اعتبارات، کمبود ماشین آلات و 

تجهیزات به طور کامل اجرایی 
نشده و این موضوع باعث تشدید 

اثرات سیاب می شود.

حجمزیادیازآب
طبیعت   : ید ا فز می ا محبی 
سیاب ها و بافت منطقه در حوزه 
جنوب استان به گونه ای است که 
آب به سمت دریا سرازیر می شود، 
زیرا مسیر طبیعی سیاب به سمت 
دریاست. این موضوع در کل دنیا 
همین گونه صدق می کند، اما در 
این استان غالب است. با وجود 
این، این موضوع در منطقه زاهدان 
متفاوت است. او دلیل این امر را، 
همجواری زاهدان در مرز ایران با 
افغانستان و پاکستان می داند که 
بارش ها از طریق رودخانه لار وارد 
پاکستان می شود. به گفته محبی، 

بارش های سیلابی در دیار نیمروز فقط هزینه است 

طرح های آبخیز داری سیستان و بلوچستان 
پشت سد تأمین اعتبار 

با توجه به زیاد بودن سطح زیرکشت و تولید گوجه فرنگی در 
فصل زمستان، اواخر دی و بهمن ماه بخشی از این محصول 
تبدیل به ضایعات می شد. برای حل این مشکل، امسال 
تغییراتی را در الگوی کشت ایجاد کرده و سطوح کشت بهاره 

را افزایش دادیم.
ـــرش بـ

در حالی که در شمال استان سیستان و بلوچستان خشکسالی 
شدید داریم و از کمبود نزولات آسمانی رنج می بریم در 
منطقه جنوب استان به دلیل تأثیر پذیری از سامانه مونسون 
اقیانوس هند و جغرافیای منطقه گاه با بارش های سنگینی 

مواجه می شویم.
ـــرش بـ

دلیل این مسأله، عدم آبخیزداری 
مناسب در منطقه است.

منطقه لار، محلی کمتر شناخته 
ظ  لحا به  که  ست  ا ه  شد
طبیعت گردی و گردشگری منطقه 
بکر و زیبایی محسوب می شود و 
به دلیل ایجاد دریاچه ای از محل 
تجمیع روان آب ها، نیزاری برای 
حضور پرندگان مهاجر تشکیل 
شده است. با وجود این هنگام 
بارش های فصلی آب باران در این 
منطقه حفظ نمی شود و به راحتی 
از مرز خارج می شود و نیاز آبی 
آن سوی مرز را مرتفع می کند، 
موضوعی بس مهم که نیازمند 
اتخاد تدابیر متولیان امر است. 
محبی به این وضعیت اذعان 
دارد و می افزاید عدم تخصیص 
اعتبار خاص و عدم تجهیزات 
و ماشین آلات مانع از جلوگیری 
خروج سیاب از کشور می شود.
البته مدیرکل مدیریت بحران 
بلوچستان  و  سیستان  استان 
لایروبی رودخانه ها و عدم دخل 
بر علت  نیز مزید  را  و تصرف 
این  تمام  می گوید:  و  می داند 
موارد را می دانیم و می بینیم، اما 
چه باید کرد زمانی که اعتبار و 
ما  بزرگترین مشکل  تجهیزات 
برای خروج آب باران و خسارت 
می شود. در حالی که در صورت 
فراهم شدن اعتبارات و تجهیزات، 
برنامه ریزی برای لایروبی انهار و 
رودخانه ها، مطالعات جدی برای 
سدها و بندها، تقویت و ذخیره 
آب سفره های زیرزمینی می تواند 

باشد. مفید 
او راهکار را عاوه بر اعتبارات، 
انجام وظایف ارگان های متولی نیز 

می داند و می افزاید: دستگاه های 
مختلف و متولی، وظایف خاص 
و مختلفی دارند. همان طور که 
منابع طبیعی که متولی آبخیزداری 
و آب منطقه ای متولی لایروبی انهار 
است، دستگاه های دیگر نیز باید 
در زمینه تخصص خود فعالیت 
خودشان را به درستی انجام دهند 
تا شاهد بروز مشکل در این زمینه 

. شیم نبا
 ، می گوید محبی  که  ن گونه  آ
کمیته های مختلفی در این زمینه 
پیش بینی شده است، اما برای 
کمیته ها اعتبار جداگانه ای در نظر 
اعتبار  تأمین  گرفته نمی شود. 
این کمیته ها، در اختیار سازمان 
برنامه وبودجه است اما به دلیل 
محدودیت منابع، آبخیزداری در 
اولویت نیست. همچنین حجم 
پرهزینه  آبخیزداری  وژه های  پر
بند و هر لایروبی  است و هر 
هزینه های چند ده میلیاردی دارد 
و تأمین اعتبار آن از محل اعتبارات 
 . ست ا سختی  ر  کا ن ها  ستا ا
استان ها پروژه های نیمه تمام و 
کارهای زمین مانده از قبل زیاد 
دارند و کمتر می توانند که اعتبار 
مناسبی در این زمینه تخصیص 
دهند که این مشکل را برطرف 

کنند و از پس این کار برآیند.
به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
استان سیستان و بلوچستان، ۱۲ 
هزار کیلومتر رودخانه در استان 
سیستان و بلوچستان داریم که 
لایروبی آنها و احداث سیل بندها 
هزینه های هنگفت و سرسام آوری 
دارد که باید برای آن برنامه و اعتبار 
خاصی پیش بینی شود که مردم 

بتوانند از آن بهره ببرند.

مهر


